[image: C:\Users\SOVET-US\Downloads\Герб ОСИННИКИ НОВЫЙ цв (2).png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

« »  2025г.					                                               № -МНА
принято на заседании Совета народных
депутатов Осинниковского городского
округа «»  2025 года
О ценах на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер»
На основании ходатайства Управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа, заключения отдела экономики администрации городского округа по экономической обоснованности размера цен на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер», и статьи 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Порядка принятия решений об установлении тарифов на работы, услуги муниципальных предприятий и учреждений Осинниковского городского округа, утвержденного решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 30 мая 2017 года № 324-МНА, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:
1. Установить муниципальному автономному учреждению спортивный комплекс  «Шахтер»  цены на дополнительные платные  услуги согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 марта 2025г. № 125-МНА «О ценах на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер».
3.Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в городской муниципальной общественно-политической газете «Время и Жизнь».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем  официального опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                              Н.С. Коваленко
Временно исполняющий полномочия
Главы Осинниковского
городского округа                                                                                             В.В. Кауров

Приложение
               к Решению Совета народных депутатов
                                                                         Осинниковского городского округа
               от   2025г. № -МНА

Цены на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением спортивный комплекс «Шахтер»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	Услуги для взрослого населения

	«Аэробика»
	Разовое посещение (занятие в зале)
	170

	«Аэробика»
	Абонемент  8 посещений                                       (занятие в зале)
	1 410

	«Аэробика» для пенсионеров
	Разовое посещение (занятие в зале)
	125

	«Аэробика» для пенсионеров
	Абонемент 8 посещений (занятие в зале)
	985

	Группа «Здоровья» - для Ветеранов
	Абонемент 8 занятий (занятие в зале)
	835

	«Фитнес»
	Разовое посещение (занятие в зале)
	190

	«Фитнес»
	Абонемент 8 посещений (зал)
	1 330

	«Тренажерный зал»
	Разовое посещение                      1 час
	170

	«Тренажерный зал»
	Абонемент                                         12 посещений (3ч в неделю)
	1 955

	Оздоровительная группа «Скандинавская ходьба»
	Разовое занятие 1 час
	215

	Индивидуальное занятие «Скандинавская ходьба»
	Разовое занятие 1 час
	255

	Индивидуальное занятие с инструктором на лыжах
	Разовое занятие 1 час
	320

	Групповые занятия  на лыжах с инструктором
	Разовое занятие 1 час
	255

	Групповые занятия на коньках  с инструктором
	Разовое занятие 1 час
	235

Услуги для населения в возрасте до 18 лет, учащиеся, студенты

	«Тренажерный зал»
	Разовое посещение                   1 час
	95

	«Тренажерный зал»
	Абонемент                                            8 посещений (2 ч в неделю)
	835

	«Тренажерный зал»
	Абонемент                                      12 посещений                              (3 часа в неделю)
	1 265

	«Ледовый помощник» для детей до 8 лет
	Разовое занятие  1 час
	245

	Детская оздоровительная группа «Лыжные прогулки»   от 6 до 14 лет
	Разовое занятие  1 час
	245

	Оздоровительная группа в зале «Детский фитнес»
	Разовое занятие  1 час
	265

	Прочие услуги для населения

	«Сауна»
	Разовое посещение                       1 час
	485

	«Посещение ледового катка» взрослые
	Разовое посещение
	110

	«Посещение ледового катка» (дети, учащиеся общеобразовательных учреждений, студенты очного обучения средних специальных и высших профессиональных образовательных учреждений при предъявлении студенческого билета, пенсионеры по возрасту при предъявлении пенсионного удостоверения)
	Разовое посещение
	55

	«Посещение  ледового катка» (дети до 6 лет)
	Разовое посещение
			бесплатно

	Сопровождение детей на катке (дети до 8 лет, при предъявлении документа)
	Разовое посещение
	30

	«Посещение Хоккейной коробки» (взрослые)
	Разовое посещение
	110

	«Посещение Хоккейной коробки» (дети, учащиеся общеобразовательных учреждений, студенты очного обучения средних специальных и высших профессиональных образовательных учреждений при предъявлении студенческого билета, пенсионеры по возрасту при предъявлении пенсионного удостоверения)
	Разовое посещение
	55

	«Посещение Хоккейной коробки» дети до 6 лет
	Разовое посещение
	бесплатно

	Сопровождение детей  на хоккейной коробке (дети до 8 лет при предъявлении документа)
	Разовое посещение
	30

	Предоставление Хоккейной коробки для проведения спортивных мероприятий для самоорганизованных групп
(по согласованию)
	1 час
	1 290

	Предоставление Хоккейной коробки для проведения спортивных мероприятий для юридических лиц
	1 час
	2 590

	«Сохранность одежды на катке»
	1 час
	15

	«Заточка лезвия коньков»
	1 пара
	45

	«Предоставление спортивного зала» для проведения спортивных мероприятий малая и большая площадки
	1 час

1 680

	«Предоставление спортивного зала» для проведения спортивных мероприятий малая площадка
	1 час

555

	«Предоставление спортивного зала» для проведения спортивных мероприятий большая площадка
	1 час

1 065

	Предоставление спортивного зала №1  для проведения спортивных мероприятий для самоорганизованных групп
	1 час
	340

	Предоставление спортивного зала №2  для проведения спортивных мероприятий для самоорганизованных групп
	1 час
	215

	Предоставление спортивного зала №3  для проведения спортивных мероприятий для самоорганизованных групп
	  1 час
	330

	Предоставление стадиона со служебными помещениями для проведения спортивных мероприятий
	1 час
	2 820

	Предоставление тренировочного футбольного поля стадиона для проведения спортивных мероприятий
	1 час
	695

	Предоставление футбольного игрового поля стадиона для проведения  спортивных мероприятий
	1 час
	т1 410

	Предоставление волейбольной площадки стадиона для проведения спортивных мероприятий
	1 час
	255

	Прокат спортивного инвентаря

	«Предоставление коньков на 1 час» - взрослые
	1 час
	110

	«Предоставление коньков на 1 час» (дети, учащиеся общеобразовательных учреждений, студенты очного обучения средних специальных и высших профессиональных образовательных учреждений при предъявлении студенческого билета, пенсионеры по возрасту при предъявлении пенсионного удостоверения)
	1 час
	                     55

	"Прокат палок для Скандинавской ходьбы"
	1 час
	30

	«Прокат лыж»  взрослый
	1 час
	120

	«Прокат лыж» взрослый
	будний день                               с 8.00-16.00
	340

	«Прокат лыж» взрослый
	выходной день                                   с 8.00-16.00
	405

	«Прокат лыж» пенсионерам
	1 час
	65

	«Прокат лыж» пенсионерам
	будний день                                        с 8.00-16.00
	165

	«Прокат лыж» пенсионерам
	выходной день                           с 8.00-16.00
	195

	«Прокат лыж» дети  до 15 лет
	1 час
	95

	«Прокат лыж» дети до 15 лет
	будний день                                           с 8.00-16.00
	255

	«Прокат лыж» дети  до15 лет
	выходной день                           с 8.00-16.00
	330

	«Прокат лыж» для детей и подростков до из многодетных либо малообеспеченных семей (по спискам УСЗН)

1 час

бесплатно

	Прокат клюшки
	1 час
	30

	Прокат шайбы
	1 час
	30

	«Прокат велосипедов» взрослые
	1 час
	165

	«Прокат велосипедов» пенсионерам, ветеранам
	1 час
	70

	«Прокат велосипедов» дети  до 15 лет
	1 час
	120

	«Прокат велосипедов» для детей из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН)

1 час

бесплатно

	«Прокат роликовых коньков» взрослые
	1 час
	120

	«Прокат роликовых коньков»  пенсионеры и ветераны
	1 час
	55

	«Прокат роликовых коньков»  дети до 15 лет
	1 час
	70

	«Прокат роликовых коньков» для детей и подростков из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН)
	1 час
	бесплатно

	«Прокат самокатов»
	1 час
	95

	«Прокат самокатов» пенсионерам и ветеранам
	1 час
	45

	«Прокат самокатов» дети до 15 лет
	1 час
	65

	«Прокат самокатов» для детей и подростков из многодетных либо малообеспеченных семей (по списку УСЗН)
	1 час

бесплатно

[bookmark: _GoBack]
image1.png
£